Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art.  1o Fica o Executivo Municipal autorizado a repassar, no exercício de
2021, recursos financeiros a título de auxílio financeiro, às seguintes entidades assistenciais,
nos valores que menciona: 

I - Creche Branca de Neve – R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais);
II  -  Obras Sociais  da Paróquia Nossa Senhora da Piedade – R$  200.000,00

(duzentos mil reais);

Art.  2º No  caso  de  se  verificar  rendimentos  de  juros  de  aplicação,  fica  o
Executivo  Municipal  autorizado  a  proceder  aos  repasses  complementares  às  entidades